Sed quid si in testamento extent 390 legata aliqua protana, & aliqua pia, & bona testatoris non sufficiant ad satisfaciendum legatariis, eruntne tunc diminuenda legata profana, & pia pro rata, anue tota diminutio solum facienda erit ex legatis profanis sufficientibus ad satisfaciendum, & legata pia integrè solvenda? Diminuenda esse duntaxat profana, & pia integrè persolvenda censet Tiraq. privil. 72. cum non nullis aliis apud Bonac.

D. 3.

D. 3. q. 17. p. 8. §. 2. Contraria tamen opinio, quod diminutio facienda sic ex omnibus legatis, tam profanis, quam piis, satis probabilis est, quam tenent Bonac. l. c. Bart. in Auth. n. 4. C. ad leg. falcid. Sylvest. Peregrin. & alii. Rationem danti tum quia de privilegio legati pii in hoc casu non satis constat; tum quia juxta l. privilegia ff.

de privil. credit, in concursu Creditorum habentium actionem personalem circa satisfactionem, servanda est æqualitas inter omnes creditores, cum par videatur ratio, & Jus. Id, quod teste Molfesio tom. 1. de consuetud. post part. 7. consil. 13. num. 5. usu receptum est in tribunali- bus.

CASUS LXIX.

Cum Titius tres filios ex Bertha uxore suscepisset, Petrum videlicet, Paulum, & Joannam, mortuā Berthā Uxore Petro mille fl. extradit pro patrimonio, & matrimonio contrahendo, & totidem filiae Joannae pro dote, præterito filio Paulo jam sacerdote, & Parocho; Residuum pecuniarum cum Molendino sibi reservat, pro commoda sua sustentatione. Post cursum 5. annorum moritur etiam Titius pater, post cuius mortem quam subitanè oppetiit, scheda quædam ejus manu scripta, sed non subscripta, nec teste firmata, sine apposito die, & anno in quadam cista reperta est hujus tenoris: Quod, cum filio Petro, & filiae Joannae patrimonium jam extradiderit, pro filio verò Paulo sacerdote, in studiis versante, sumptus fecerit, ita de re sua statuat, ac disponat: ut ex pecunia post mortem residua expensæ funerales persolvantur, & centum sacra in suffragium animæ suæ legantur; Molendinum verò alteri elocetur, & ex constituta annua pensione Anniversarium quot annis celebretur; residuum verò annuæ pensionis in usum pauperum sui pagi erogetur. Ulbi à Paulo quæsitus fuit.

Hh h 2

QUÆR. I.